
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
  

Nº 950 - Julho/2025 
Portaria - N° 144/2025 

(CEAD/UFPI) 
 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 23 de julho de 2025 

 



 

PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 144, 22 de julho de 2025 

Constituição de  Comissão de Eleição 

 A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí  

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

- Processo: Nº 23111.034311/2025-98; 

- A Resolução CONSUN/UFPI Nº 316 de 2025;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir Comissão de Eleição integrada pelos membros abaixo relacionados, para adoção 

dos procedimentos relativos à realização de consulta à Comunidade Universitária para a escolha de 

coordenador e subcoordenador do curso superior de Tecnologia em Gestão de Dados (TECGESTD/UFPI),  

para o período de 2025-2027: 

Comissão de Eleição: 

- FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO - Presidente e Membro docente 

- LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA - Membro docente 

- JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO - Membro docente 

- ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA BORGES - Membro docente 

- LEDA MARA BARRETO CAVALCANTE - Membro técnico 

- AMANDA LETÍCIA PEREIRA MEDEIROS - Membro discente 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Teresina, Piauí, 22 de julho de 2025. 

 

 

Livia Fernanda Nery da Silva 
Diretora do CEAD/UFPI 

 

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA NERY 
DA SILVA:22904450378 
Dados: 2025.07.23 16:00:11 
-03'00'


